
 
2025                                     STAATSBLAD                                No. 94 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

PRESIDENTIEEL BESLUIT van 16 juli 2025 no. PB: 26/2025, 

houdende aanpassing van de instelling van de Departementen van 

Algemeen Bestuur. 

  
DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

 

Gelezen: de samenwerkingsovereenkomst van de samenwerkende 

politieke partijen. 

 

Gelet op:  

- Artikel 99 en artikel 110 sub a en h van de Grondwet van de 

Republiek Suriname (S.B. 1987 no. 116, laatstelijk gewijzigd 

bij S.B. 2023 no. 157);  

- Het Besluit Taakomschrijving Departementen 1991 (S.B. 1991 

no. 58, geldende tekst S.B. 2010 no.174, zoals laatstelijk 
gewijzigd bij S.B. 2020 no. 191)  

- Het Staatsbesluit van 06 november 1996 (S.B. 1996 no. 54), 

houdende vormgeving van wettelijke regelingen, staats- en 

bestuursbesluiten, zoals laatstelijk gewijzigd bij SB 2023                

no. 106 (Besluit vormgeving wettelijke regelingen, staats- en 

bestuursbesluiten); 

- De beschikking van de Minister van Justitie en Politie,                          

d.d. 21 september 1992 no. 54114, houdende vaststelling 

“Aanwijzing voor regelgeving technieken” (S.B. 1992 no. 75);  
 

 



2025                                                 -2-                                          No. 94 

 

OVERWEGENDE: 

 

- Dat ingevolgde de Grondwet van de Republiek Suriname de 

President van de Republiek Suriname de bestuursorganisatie 

van Departementen van Algemeen Bestuur kan wijzigen;  

- Dat het de taak van de President van de Republiek Suriname 

is, om indachtig de uitslag van de verkiezingen invulling te 

geven aan de wenselijkheden zoals vervat in de 

samenwerkingsovereenkomst van de samenwerkende politieke 

partijen;  
- Dat voor een efficiënte en doelgerichte uitvoering van het 

beleid het noodzakelijk is om met in achtneming van het 

Besluit vormgeving wettelijke regelingen, staats- en 

bestuursbesluiten (S.B. 1996 no. 54, zoals laatstelijk gewijzigd 

bij S.B. 2023 no. 106) , vooruitlopend op de wijziging van het 

Besluit Taaksomschrijving Departementen 1991, zulks 

onmiddellijk bij Presidentieel Besluit te doen plaatsvinden;  

 

BESLUIT: 

 

I. Vast te stellen, dat de volgende Departementen van Algemeen 

Bestuur overeenkomstig het Besluit Taakomschrijving 

Departementen 1991 zullen worden gehandhaafd:  

a. Het “Ministerie van Justitie en Politie”;  

b. Het “Ministerie van Binnenlandse Zaken”;  

c. Het “Ministerie van Defensie”; 

d. Het “Ministerie van Landbouw, Veeteelt en Visserij”; 

e. Het “Ministerie van Natuurlijke Hulpbronnen”; 
f. Het “Ministerie van Sociale Zaken en Volkshuisvesting”; 

g. Het “Ministerie van Onderwijs, Wetenschap en Cultuur”; 

h. Het “Ministerie van Financiën en Planning” 

i. Het “Ministerie van Transport Communicatie en 

Toerisme”;   

j. Het “Ministerie van Grondbeleid en Bosbeheer” 



2025                                                 -3-                                          No. 94 

 

k. Het “Ministerie van Economische Zaken 

Ondernemerschap en Technologische Innovatie” 

 

II. Dat de volgende Ministeries in hun huidige vorm zullen 

ophouden te bestaan: 

1. Het “Ministerie van Arbeid, Werkgelegenheid en 

Jeugdzaken”  

2. Het “Ministerie van Ruimtelijke Ordening en Milieu”.  

 

III. Dat te rekenen van de dagtekening van dit Presidentieel Besluit 
worden in het Besluit Taakomschrijving Departementen 1991 

(S.B. 1991 no. 58, geldende tekst S.B. 2010 no. 174, zoals 

laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2020 no. 191) de volgende 

wijzigingen aangebracht:  

1. In artikel 1 lid 1 wordt bij sub c het “Ministerie van 

Regionale Ontwikkeling en Sport” vervangen door: het 

Ministerie van Regionale Ontwikkeling;  

2. In artikel 1 lid 1 wordt bij sub e het “Ministerie van 

Buitenlandse Zaken, International Business en 
Internationale Samenwerking” vervangen door: het 

Ministerie van Buitenlandse Zaken, Internationale Handel 

en Samenwerking”;  

3. In artikel 1 lid 1 wordt bij sub n het “Ministerie van 

Volksgezondheid” vervangen door: het Ministerie van 

Volksgezondheid, Welzijn en Arbeid;  

4. In artikel 1 lid 1 wordt bij sub o het “Ministerie van 

Openbare Werken” vervangen door: het Ministerie van 

Openbare Werken en Ruimtelijke Ordening”;  
5. In artikel 1 lid 2 worden er 2 nieuwe Ministeries 

opgenomen, met de medeneming van de nodige 

verlettering:  

a. Het “Ministerie van Jeugdontwikkeling en Sport”;  

b. Het “Ministerie van Olie, Gas en Milieu”. 



2025                                                 -4-                                          No. 94 

 

IV. Aan te tekenen dat bij Staatsbesluit deze wijzigingen van het 

Besluit Taakomschrijving Departementen 1991 (S.B. 1991              

no. 58, geldende tekst S.B. 2010 no.174, zoals laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 2020 no. 191), nader zullen worden 

vastgelegd.  

 

V. Afschrift van het Presidentieel Besluit op te nemen in de 

Staatsblad van de Republiek Suriname;  

 

VI. Van dit Presidentieel Besluit afschrift te zenden naar de 
Voorzitter van de Rekenkamer, van Suriname, de Voorzitter 

van De Nationale Assemblee, de Vice- President van de 

Republiek Suriname, de leden van de Raad van Ministers, alle 

Directeuren van Departementen van Algemeen Bestuur, de 

Directeur Bestuurs- en Administratieve Aangelegenheden van 

het Kabinet van de President van de Republiek Suriname, de 

Directeur van het Kabinet van de Vice-President van de 

Republiek Suriname, de President van het Hof van Justitie, de 

Procureur – Generaal bij het Hof van Justitie van Suriname en 
de Directeur van het Pensioenfonds Suriname.  

 

 

Paramaribo, de 16e juli 2025 

 

JENNIFER SIMONS 

 

Uitgegeven te Paramaribo, de 23ste juli 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 

MARINUS BEE 

 
 

 


